De conferenda prima Callimachi editione, quae est

est penes doctiss. Askew, nondum evanuit spes omnis. Sed hac de re Ampliss. Meermannus brevi ad Te scribet.

Abreschius a Graccis scriptoribus obscurandis se ad Latinos convertit. Brevi enim edet Nonium Marcellum. Jo. Schraderus, juvenis sagacissimus et tritus Latinorum poëtarum lectione, Animadversionum libros prelo subjicit.

Fasciculum, quem nuper ad Te dimisi, spero Te jam accepisse. Vale, vir amicissime, meque, ut amas, ama. Plurimam Tibi salutem impertit Hemberthusius noster. Tu meo nomine salutabis elegansissimum Bachium. Dab. Lugduni Batavorum. d. 14.

Sept. 1757.

---

### XI.

VIRO MAGNO,

IO. AUG. ERNESTI

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

Mirifice gaudeo, partem Tuarum in Callimachum Animadversionum brevi ad nos perventaram. Quas quidem tanta cupiditate, quanta nullum unquam librum alias, devorabo. Jam gestit animus illarum se pascere ubertate et elegantia. έστρεφον nunc Tecum retinendum censco in Fragm. 129. Sed conjectura

Tua in secundo versu Epigr. 49. minus placebat Hemsterhusio. Quid Salmasius tentarit, ex schedula adjecta cognosces. Felicius conjectisti in ejusdem Epigr. v. 7. *ληνος* enim a vero parum abest. Ipsum verum acute vidit Juvenis eruditissimus, Jo. Piersonus, qui mihi dudum scripsit, sibi emendandum videri: "Εσθ' άμην κ' ἀκεστὸς ἀφειδέα etc. quo etiam Codicis Salmasiani vestigia ducunt. ἀκεστὸς scripsit, ut ἀπταστὸς apud Suidam, (quod inter fragmenta referes) γελαστὸς, διστευτὸς, et alia, de quibus notavi Epist. Crit. II. p. 42. (\*). Epigramma 33. ut saepe solet, expressit Aristaenetus L. II. ep. 16. quod a nupero ejus Commentatore non est observatum. In Fragmento, quod Ep. Crit. II. p. 42. tractavi, nunc legere malim:

— Μοῦσαι νιν ἑοῖς ἐπὶ γούνασι τυννὸν ἔθεντο.

Hesychius: *Τυννός. μικρός, τηλικοῦτος.* Eadem opera emendabis Suidam: *'Εκ τιτυνῶν. ἐκ μικρᾶς ἡλικίας.* Portus, probante Kustero, corrigit, *ἐκ τυτθῶν.* Sed reponenda est forma Dorica, *'Εκ τυννῶν.*

Ceterum quae Gesnerus ad Te de Callimachi fragmentis scripsit, a iocante potius, quam a serio loquente profecta esse videntur. Itaque hac ratione non nimis considerem. Evidem Callimachi Fragmenta eo diligentius tractanda existimo, quo plura iis insunt singularia, nec alibi facile reperiunda. Nam qui plura in Graeca lingua hoc poëta novavit, novi neminem. Neque omnia tam obscura et incerta sunt, quam initio obiter lecta videntur. Memini me aliquando hoc Callimachi fragmentum ex Orionis Theba-

[(\*) Ed. alt. p. 132. Quae sequuntur, eodem modo correxit V. Cl. ibid. p. 178.]

bani Etymologico MS. Tecum communicare: Χεῖ  
καὶ χεία, ὁ Φωλεός. — καὶ μετὰ περισσοῦ τοῦ ὁ Καλ-  
λημάχος.

Οἱ δὲ ὄστρα ἐξ ὀχεῖς σφίσαι ὅλως αὐχέν' ἀναυχήν.  
Ne Sphingis quidem aenigma magis obscurum esse  
potest, quam hic versus. Atqui pignore certare pa-  
ratus sum, me ipsam Callimachi manum restituisse:

Οἱ δὲ ὄστρα ἐξ ὀχεῖς ὁφίς αἴολος αὐχέν' ἀναυχήν.  
Adposito Cicero in Vatin. c. 2. Repente enim te,  
tanquam serpens e latibulis, oculis entinentibus, in-  
flato collo, tumidis cervicibus, intulisti. Jam non  
vacat Nicandrum evolyere, ubi loci plures sunt si-  
millimi.

Editionis principis Collationem recte ad Te spe-  
ro esse perlatam. Sed vereor, ne pro thesauro car-  
bones. Variantes quin accurate enotatae sint, non  
est quod dubites. Petieram enim et ab Askeo et Gal-  
ly, ut vel levissima quaeque exacerperent.

Bongiovanni in Iliadem Scholia forte ad Meerman-  
num nostrum aut alium misisti. Ego certe nunquam  
illa oculis usurpavi. De Libanii Orationibus multum  
Te amo. Sed Tu, velim, mihi indices libros, quos  
Tibi illorum loco mittam. Alia enim conditio ní-  
hil a Te accipere constitui.

In pauculis Joannis Grammii libellis, qui ad no-  
titiam meam pervenerint, rectum et probum in lite-  
ris nostris judicium, eximiamque Graecae linguae  
scientiam admiror. Quodsi mihi vel ex Tua vel ex  
amicorum Tuorum bibliothecis omnia ejus opuscula  
suppedarentur, illa Batavis typis descripta, oblivio-  
ni eriperem. Quicunque vero vel Dissertatiunculam

mihi suggesserit, illi operum nitide recusorum exemplar cum gratiarum actione donabitur.

Discipulum quendam Tuum, Bauerum, ni fallor, aliquid in Thucydidem scripsisse, nescio ubi legi. Miror, illius libelli nullum exemplar hoc esse perlatum.

Hemsterhusius, Tui supra quam credas studiosus, Te etiam atque etiam salutat. Vale, Vir Magne, meque, ut amas, ama. Dab. Lugduni Batavor. d.  
19. Februar. 1758.

## XII.

VIRO MAGNO,

IO. AUG. ERNESTI

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

**S**i quid unquam gratum atque exspectatum ad me pervenit, certe Tuae in Callimachum observationes fuerunt: in quibus legendis relegendisque plures cum Hemsterhusio dies jucundissime consumsi, ubique admirans acerrimi vim ingenii, doctrinae exquisitiae ubertatem, elegantiamque scribendi. Profecto si nullum aliud ingenii Tui monumentum extaret, hae observationes soleae facile nomen Tuum immortalitatis memoriae consecrarent. Neque minus, quam ego, ille excutiendis delectatus est Hemsterhusius, qui saepe

pe mirifice laetabatur, Te quasi de compacto in eadem cum ipso incurrisse cogitandi vestigia. Quo praestantius igitur opus Tuum nobis visum fuit, eo majorem operam dandam putavimus, ut ne levissimi quidem naevi in tam pulchro corpore relinquerentur. Notulas nostras in adjectis schedulis reperies, praebituras Tibi largam, ni fallor, disputandi et Callimachum castigandi materiam. Itaque δευτέρας φροντίδας, quibus priores observationes vel augeas, vel emendes, a Te avide exspecto; quas ego deinde locis suis diligenter accommodabo. Praestat enim illas suo loco, quam in addendis, legi. In notis Tuis ubique summa humanitate erga doctos homines usus es: erga me quidem nimia, sic ut paucorum etiam locorum, quos Tibi suggesseram, indicium mihi tribueris. Verum cum non consueverim laureolam in mustaceo quaerere, nomen meum passim delevi. Ex talibus nihil mihi laudis vel accrescit vel decedit. Tibi vero, qui Editoris partes sustines, ne levia quidem sunt praetermittenda. Velle, si per alia negotia Tua liceret, unum alterumve Excursum adderes, v. c. de Pelagonibus, de quibus multa dicenda supersunt. Nam ubi Tu rem aliquam latius tractare instituvis, mihi quicquid est eruditorum hominum superare videris.

Exspectaveram etiam literas ad me Tuas, item Libanum Giovanni, atque alia, de quibus mihi superiori anno scripseras. Quae omnia, vereor, ne in via direpta perierint. Interea dum Tu insigne animadversionum Tuarum supplementum paras, nos in

Spanhemiano Commentario excūdendo pergeremus. Viz  
sum est mihi coinmodius futurum, si utriusque vo  
luminis Indices in unum conslati Spanhemiano Com  
mentario sive alteri volumini subjicerentur. Nec mul  
tiplicandus est numerus Indicum, ut in Graeviana  
editioñe factum. Nam tres sufficiunt, quorum pri  
mus designet ipsa verba Callinachi, secundus res,  
quae Variorum notis continēntur, tertius denique  
auctores veteres vel emendatos vel illustratos. Estne  
aliquis inter discipulos Tuos, qui praemio, quod  
Luchtmanni proponent, invitatus, ingratum Indicum  
conficiendorum labore suscipere velit? Nostri qui  
dem homines, quibus plerisque lauta res domi est,  
nimis fugiunt ejusmodi laborem.

Hemsterhusius, Tui, si quis alius, studiosus, plu  
rimam Tibi salutem impertit. Vale, Vir Eximie, et  
Bachium nostrum meis verbis saluta. Dab. d. 18.  
Juli 1758.

Literas, quas posthac ad me dabis, non alia, quam  
quae per Hamburgum est, via mittas velim.

XII.

VIRO MAGNO,

IO. AUG. ERNESTI

DAVID RUHNKENIUS s. sp. d.

Cum mihi Luchtmannus significaret, se literas ad Te daturum, etsi post satis longam epistolam nuper admodum ad Te scriptam vix quicquam, quod scriberem, haberem, malui tamen undecunque scribendi argumentum arripere, quam plane nihil scribere. Codicis Vossiani collatio, qua usus es, non a me ipso, sed ab alio viro docto facta erat. Itaque ipse his diebus rursus illum Codicem ad editum textum exegi, et Variantes plures ab illo viro docto omissas vidii, quarum suo quamque loco in notis Tuis inserui. Eadem etiam opera animadverte, Vossianum plerumque convenire cum Ambrosiano secundo. Sed nollem neglecta esset quantivis pretiis lectio H. in Cer.

vs. 93.

— μέσφ' ἐν πλευράς (sic)

Δειδαλῷ ἦρῃ τε (sic) καὶ δστέκαι μοῦνου ἔλειφθεν.

Hinc si rescribas ἐν πλευράς vel ἐπὶ πλευράς, non opus erit Valckenaerij nostri conjectura. In vs. 96. et ipso controverso χῶ deest in Vossiano, sed spatium voci relictum. Deinde pro ἐπινε scribitur ἐπινε (sic). Latet aliquid monstri in hoc versu. Est quoque observatu digna ejusdem Codicis lectio H. in Del. v. 239. nempe εἴρης πρὸ ἀγρης. Dudum etiam

BIB

Hhh 5

mi-

mihi suspicio injecta est, Codicem Regium a Capperonnerio non satis accurate esse collatum. Ac jam poenitet, me ipsum, cum Parisiis essem, illum non contulisse. Nulla enim varietas notatur in illis lacunis, a Te indicatis: unde Tu conjecisti, Benenatum vel Stephanum supplementa lacunarum ex illo Codice petiisse. Sed ego minime dubito, quin eadem lacunae sint in MS. Regio, quae in ceteris. Qua de re ut certior essem, nuper amicis meis Parisinis hoc negotii dedi, ut mihi illorum locorum lectionem quam accuratissime enotarent. A Te brevi luculentum notarum Tuarum supplementum exspectamus. Operae excludunt initium H. in Dianam. Vale, Vir amicissime, et, quo animo semper in me fuisti, codem esse perge. Dab. Lugduni Batavorum d. 24. Novembr. 1758.

## XIV.

VIRO MAGNO,

(sic)

I.O. AUG. ERNESTI

S. P. D.

DAVID RUHNKE NIUS.

**U**tinam multas similes a Te literas accipiam, quae quo longiores fuerint, eo suaviores gratioriesque.

Pro

Pro pulcerrimo munere, nova Homeri editione, maximas Tibi gratias ago. Etsi per alia negotia nondum singula excutere potui, tamen quocunque oculos conjicio, intelligens et acre judicium Tuum admiror. De Vossiani Codicis Lectionibus scripsi ad Valkenarium, quas an missurus sit, nescio. Est enim paulo morosior. Velle in editionem Tuam etiam conjecisses quicquid boni habet editio Barnesiana: quod adeo exiguum est, ut tribus quatuorve plagulis imprimi potuisset. Nunc propter paucula ista, haec quoque editio magno pretio emenda est. Minus probo Gesneri consilium de addendo Indice Seberiano. Est ille liber satis obvius, et nuper Florentiae recusus. Cur non potius adduntur Scholia minora ad finem editionis Lascaris et aliarum castigata? Quod me ad Homerum ornandum vocas, in eo agnosco humanitatem Tuam. Evidem certum et perpetuum, ut spero, nominis mei domicilium in Platone habebo: in quem et Scholiasten ἀνέκδοτον et perpetuas animadversiones separatim edam. Scholiastes ille, Aristophanis et Apollonii Interpretibus similis, multum supra vulgus Grammaticorum sapit, et tam reconditae eruditio eius thesaurum affert, ut ipse Hemsterhusius fateatur, se ab ejus lectione nunquam nisi doctiorem recedere. Sed habeo multo plura quantivis pretii ἀνέκδοτα, quibus editis novum Graecis literis lumen oborietur. Homero absoluto, Te ad Josephum redditurum vehementer gaudeo. Ipse Codicem Albertinum cum edito diligentissime committam: qui labor mihi jucundus futurus est cogitatione Tui. Velix tamen Josepho ita

ita operam naves, ut nunquam ex oculis dimittas Xenophontem. Nemo hodie est, qui melius Te Musam Atticam ornare (\*) posset. Valkenarius nuper publice scripsit, Agesilai Vitam, quae nobis omnibus adhuc in deliciis fuit, non Xenophontis esse opus, sed insulsum nugacissimi Sophistae, qui Xenophontis nomen mentiatur, commentum. Spuriam quoque judicat Apologiam Socratis, et quaecunque in Cyropaedia leguntur ad finem usque post verba καὶ οὕτως ἔτελεύθησεν p. 238, ed. Leunclav, quamquam de his nondum ausus est publice sententiam dicere.

De Heinio bis terve ad Te scripsi. Sed nihil responsi tuli. Roterodamenses avide exspectant secundas ejus curas in Epictetum. Luchtmanni novae editionis Catulli, Tibulli, Propertii curam illi deferre cupiunt.

Brevia Te exspectamus Indices cum Praefatione, Omnia mittentur per cursorem publicum. Vecturam solvent Luchtmanni. Vale, decus nostrum, meque, ut amas, ama. Dab. Lugduni Batavorum d. 24. Iunii 1760.